


KAPITAŁ LUDZKI
 NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

 Projekt współfinansowany przez
 Unię Europejską w ramach
 Europejskiego Funduszu
 Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
 EUROPEJSKI
 FUNDUSZ SPOŁECZNY


Nazwa przedmiotu		Kod ECTS	
Kontakty polityczno-gospodarcze Polski z krajami regionu w XX-XXI w.		14.6.0123	
Nazwa jednostki prowadzącej przedmiot			
Zakład Slavistyki i Studiów Bałkańskich			
Studia			
wydział	kierunek	poziom	pierwszego stopnia
Wydział Filologiczny	Studia bałkańskie	forma	stacjonarne
		moduł	wszystkie
		specjalnościowy	wszystkie
		specjalizacja	wszystkie
Nazwisko osoby prowadzącej (osób prowadzących)			
dr Natalia Wyszogrodzka-Liberadzka; mgr Marek Włodkowski; dr hab. Artur Bracki, profesor uczelni; dr Maša Guštin; mgr Ewelina Chacia			
Formy zajęć, sposób ich realizacji i przypisana im liczba godzin		Liczba punktów ECTS	
Formy zajęć		3	
Ćw. audytoryjne		30 godzin - obecność na zajęciach;	
Sposób realizacji zajęć		30 godzin - przygotowanie do zajęć;	
zajęcia w sali dydaktycznej		15 godzin - wykonanie pracy zaliczeniowej.	
Liczba godzin		Razem: 75 godzin = 3 ECTS.	
Ćw. audytoryjne: 30 godz.			
Termin realizacji przedmiotu			
2023/2024 zimowy			
Status przedmiotu		Język wykładowy	
fakultatywny (do wyboru)		polski	
Metody dydaktyczne		Forma i sposób zaliczenia oraz podstawowe kryteria oceny lub wymagania egzaminacyjne	
<ul style="list-style-type: none"> - Analiza zdarzeń krytycznych (przypadków) - Dyskusja - Praca w grupach - Wykład z prezentacją multimedialną 		Sposób zaliczenia	
		Zaliczenie na ocenę	
		Formy zaliczenia	
		<ul style="list-style-type: none"> - wykonanie pracy zaliczeniowej - projekt lub prezentacja - wykonanie pracy zaliczeniowej - przeprowadzenie badań i prezentacja ich wyników 	
		Podstawowe kryteria oceny	
		Aktywny udział w zajęciach - 30%.	
		Ocena złożonej w wymaganym terminie pracy zaliczeniowej - 70%.	
Sposób weryfikacji założonych efektów uczenia się			
zakładany efekt uczenia się	Dyskusja	Prezentacja	Projekt zaliczeniowy
	Wiedza		
K_W08	+	+	+
K_W11	+	+	+
K_W14	+	+	+
K_W15	+	+	+
	Umiejętności		
K_U01	+	+	+
	Kompetencje społeczne		
K_K01	+	+	+

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi	
A. Wymagania formalne Brak.	
B. Wymagania wstępne Brak.	
Cele kształcenia Celem przedmiotu jest zapoznanie studenta z zagadnieniami z zakresu stosunków Rzeczypospolitej Polskiej z państwami Półwyspu Bałkańskiego, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy gospodarczej i politycznej w XX i XXI wieku .	
Treści programowe <ul style="list-style-type: none"> Prezentacja lokacji państw Półwyspu Bałkańskiego i ich odniesień wobec wschodniego i zachodniego kręgu cywilizacyjnego, ukazanie poszczególnych tradycji budujących tzw. kulturę bałkańską. Ukazanie najważniejszych zjawisk i kierunków rozwoju oraz wymiany dyplomatycznej i ekonomicznej między krajami bałkańskimi a Polską. Omówienie stosunków polityczno-gospodarczych między Polską a krajami regionu Bałkanów. Partnerstwo i współpraca między Polską a krajami regionu a kryzys gospodarczo-społeczny w Europie Środkowej i Wschodniej. 	
Wykaz literatury	
A.1 Literatura wykorzystywana przez osobę prowadzącą zajęcia: <ul style="list-style-type: none"> Balkany u progu zjednoczonej Europy, pod red. Pawła Czubika; Instytut Europeistyki UJ., Kraków 2008. Balkany Zachodnie a integracja europejska: perspektywy i implikacje / [zespół aut. Rafał Sadowski (red.) et al.]; Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. Departament Analiz i Strategii, Ośrodek Studiów Wschodnich. Zespół Środkowoeuropejski. Warszawa 2008. Balkany: przeszłość - teraźniejszość – przyszłość, red. nauk. Małgorzata Podolak, Lublin 2013. Bunak Petar, Polonica et polono-serbica : ogledi i skice, Beograd 2001. Czerwiński Maciej, Chorwacja między Europą a Bałkanami. Analiza dyskursu prasowego, w: W poszukiwaniu nowego kanonu. Reinterpretacje tradycji kulturalnej w krajach postjugosłowiańskich po 1995 roku, red. M. Dąbrowska-Partyka, Kraków 2005, ss. 97-116. Derbin Kazimierz, Polska - Bułgaria: gospodarka, współpraca, Warszawa 1969. Dworak Katarzyna, Współpraca międzynarodowa miast a rozwój lokalny: (na przykładzie miasta Krakowa), Warszawa 2011. Krzepkowski Stanisław, Balkany, Bułgaria - Polska: studium z historii powszechnej XIX i XX w. , Kielce 1998. Mikucka-Wójtowicz Dominika, Demokratyczna transformacja w Serbii i Chorwacji w latach 1990-2010, Kraków 2014. Balkany u progu zjednoczonej Europy, pod red. Pawła Czubika; Instytut Europeistyki UJ., Kraków 2008. Partnerstwo i współpraca a kryzys gospodarczo-społeczny w Europie Środkowej i Wschodniej. T. 2, pod red. Sławomira Partyckiego, Lublin, 2010. Polityka Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej po 1989 roku, pod red. Sabriny P. Ramet; z ang. przeł. Marta Gałąska, Warszawa 2012. Tanty Mieczysław, Balkany w XX wieku: dzieje polityczne, Warszawa 2003. Wieczorkiewicz Andrzej, Polska - Jugosławia: gospodarka, współpraca, Warszawa, 1972. 	
A.2. studiowana samodzielnie przez studenta: <ul style="list-style-type: none"> materiały prasowe i źródła internetowe według wskazań prowadzącego zajęcia. 	
Kierunkowe efekty uczenia się K_W08, K_W11, K_W14, K_W15 K_U01 K_K01	Wiedza Absolwent: - posiada zaawansowaną wiedzę na temat specyfiki polityczno-gospodarczej krajów Półwyspu Bałkańskiego, ich wzajemnych relacji oraz stosunków z Polską (K_W08); - ma uporządkowaną wiedzę z zakresu wybranych zagadnień ekonomicznych i gospodarczych, zorientowaną także na zastosowanie praktyczne, w zakresie współpracy międzynarodowej z obszarem Półwyspu Bałkańskiego (K_W11); - zna różne struktury instytucji politycznych i ekonomicznych w Polsce i krajach bałkańskich (K_W14); - zna metodykę wykonywania zadań, normy, procedury i dobre praktyki stosowane w instytucjach związanych z działalnością dyplomatyczną i handlową w zakresie współpracy międzynarodowej z obszarem Półwyspu Bałkańskiego (K_W15).
	Umiejętności Absolwent: - potrafi wyszukiwać, selekcjonować, analizować i interpretować informacje dotyczące spotunków polityczno-gospodarczych Polski i państw Półwyspu Bałkańskiego z wykorzystaniem zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych (K_U01).
	Kompetencje społeczne (postawy) Absolwent: - jest świadomy stopnia osiągniętej wiedzy na temat kontaktów polityczno-

	gospodarczych w krajach bałkańskich, a także potrafi tę wiedzę krytycznie ocenić (K_K01).
--	---

Kontakt

natalia.wyszogrodzka-liberadzka@ug.edu.pl
